
lll

oé'
F
GI

.<:

6
Departamento de Salud I5t1 r

REQUINOA, l5 ilAY 202r

Esta Alcald¡a decreto lo siguiente

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto N." 250 del 09-03-05 y los artfculos 1o, 70 y

10o de la Ley No 19.886, 'Bases sobre Contratos Admin¡strativos de Suministros y Prestaciones de Servicios'.

Lo dispuesto en la Ley N"19.880, sobre Procedimientos Adm¡nistrativos
que rigen los órganos de la Administración del Estado.

Las atribuc¡ones que me confiere la Ley 18.695, 'Orgán¡ca Constitucional
de Municipalidades', texto refundido coordinado y sistematizado, fúado por el D. F. L N.o 1 del Ministerio del
lnter¡or año 2006.

CONSIDERANDO :

La Solicitud de compra con fecha 08-05-2024, del Encargado Guslavo Moran
Gajardo Prevencion¡sta de Riesgo del CESFAM de la Comuna de Requinoa, mediante el cual solic¡ta la adqu¡sición de
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS CRITICOS para dar cumplimiento a las neces¡dades del CESFAM de la
Comuna de Requ¡noa.

El Decreto Alcaldicio N.o 3389 de fecha 2l de dic¡embre de 2022, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Mun¡c¡pal de Requinoa del año 2024.

DECRETO :

AUTORIZASE, COMPRA AGIL 3663-136-COT24 bajo ra modat¡dad de ra
ley 19.886 artículo 10 punto nog (Si las contrataciones son ¡nfer¡ores a 30 UTM), según lo establecido en la ley
de Compras Públicas, por la adqu¡sición de MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EOUIPOS CRITICOS. .

AUTORIZASE emit¡r orden de compra 3663-313-AG24 al sigu¡ente
proveedor como a cont¡nuación se detalla, Los productos cotzados cumplen de mejor manera con los requisitos
técnicos sol¡c¡tados.

IBERMAN.IBERICA DE MANTENIMIENTOS S.A. RUT: 59.188.580-8 § 634.700 + IVA

lmpútese los gastos a la cuenta N'215.22.06.006. "MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS" Centro de Costo 'GENERAL', del Presupuesto del
Departamento de Salud de Requfnoa af,o 2024.

?AIl

DECRETO ALCALDICIO N"

AUTORIZA COMPRA AGIL

2¡ Jil VALDIVIA ONTECIN
EALC

o
)
J

ó
o
F
z.
Ll.l

F
É.

o-
t¡J

o

\

u4

TC

IO MUNICIPAL

\AA/M/LGE/G CItue
apm

DISTRI
Of. De partes caldia (1)
Adquisiciones Dpto. Sal

LA

§ s§cRE TA

PA

Ley de Transparenc¡a ('l)
(1)

MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

}fU¡iICI


